
О переименовании некоторых улиц города Павлодара Павлодарской области

Совместные постановление акимата Павлодарской области от 8 августа 2022 года № 4 
и решение Павлодарского областного маслихата от 8 августа № 178/4. 
Зарегистрированы в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 августа 2022 
года № 29140
      В соответствии с подпунктом 4-1)  Закона Республики Казахстан "Об статьи 11
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", подпунктом 4) 

 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном пункта 1
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и на основании заключения 
Республиканской ономастической комиссии при Правительстве Республики Казахстан 
от 23 апреля 2021 года, учитывая мнения населения соответствующих территорий, 
акимат Павлодарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ и Павлодарский областной маслихат 
РЕШИЛ:
      1. Переименовать следующие улицы города Павлодара:
      улицу Мира на улицу Олжабай батыр;
      улицу Урицкого на улицу Генерал Смағұлов;
      улицу 1-я Южная на улицу Бірлік;
      улицу 2-я Южная на улицу Кәукен Кенжетаев;
      улицу Парковая на улицу Мұқағали Мақатаев;
      улицу Донецкая на улицу Мағжан Жұмабаев;
      улицу Кубанская на улицу Қалмұқан Исабай;
      улицу Совхозная на улицу Рафиқа Нұртазина;
      улицу Таганрогская на улицу Қазанғап би;
      улицу Ангарская на улицу Нағымбек Нұрмұхаммедов;
      улицу Читинская на улицу Аманжол Шәмкенов;
      улицу Декабристов на улицу Қамар Қасымов;
      улицу Юннатов на улицу Дихан Әбілев;
      улицу 1-я Советов, 2-я Советов на улицу Генерал Бәкіров;
      улицу Зыряновская на улицу Қабдыкәрім Ыдырысов;
      улицу Саянская на улицу Алма Әжібаева;
      улицу Лесная на улицу Ағайынды Дүйсембиновтер.
      2. Настоящее совместное постановление и решение вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования.
      Исполняющий обязанности акима Павлодарской области О. Крук
      Секретарь Павлодарского областного маслихата Е. Айткенов



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


